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Leistungsentgelte Täglich  

Preistabelle Leistungsentgelte Tagespflege (gültig ab 01.11.2024) 
 
Evangelisches Altenzentrum Lünen (TP) 
 
 

Pflegegrad Unterkunft Verpflegung Investitionen* 
Ausbildungs- 

Umlage 
Generalistik 

Pflege und 
Betreuung 

Entgelt pro Tag 

1 16,71 € 12,87 € 8,86 € 
 

5,92 € 79,70 €    124,06 € 

2 16,71 € 12,87 € 8,86 € 
 

5,92 € 83,89 €    128,25 € 

3 16,71 € 12,87 € 8,86 € 
 

5,92 € 88,08 €    132,44 € 

4 16,71 € 12,87 € 8,86 € 
 

5,92 € 92,28 €    136,64 € 

5 16,71 € 12,87 € 8,86 € 
 

5,92 € 96,47 €    140,83 € 

 
 

 
* Wenn Tagespflegegäste dem Pflegegrad 2, 3, 4 oder 5 zugeordnet sind, zahlt der für sie zuständige Kostenträger die Investitionskosten.  
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Fahrtkosten Lünen 
 

Die Preise verstehen sich pro Tag (Hin- und Rücktransport) pro Person ohne Mehrauswand. 

 
 

Einfache Fahrt Hin- und Rückfahrt 

 
Fahrtkosten Lünen TP bis 5 km 

 
Zone 1 

 
14,71 € 

 
29,42 € 

 
Fahrtkosten Lünen TP bis 5 km 

 
Zone 1 Rollstuhl 18,50 € 

 
37,00 € 

 
Fahrtkosten Lünen TP bis 10 km 

 
Zone 2 

 
16,32 € 

 
32,64 € 

 
Fahrtkosten Lünen TP bis 10 km 

 
Zone 2 Rollstuhl 

 
22,25 € 

 
44,50 € 

 
Fahrtkosten Lünen TP bis 20 km 

 
Zone 3 

 
19,80 € 

 
39,59 € 

 
Fahrtkosten Lünen TP bis 20 km 

 
Zone 3 Rollstuhl 

 
25,50 € 

 
51,00 € 

 
Fahrtkosten außerhalb Zone 1 - 3 

 
nach Vereinbarung 

 
 

 

 


